K1246 ID: 1246
Zirkularfräsen // Groove Milling
simmill AX > Schneidwerkzeug // Cutting Tool
Metrisches ISO-Gewindefräsen, Vollprofil
Gewindefräsen ab Bohrungsdurchmesser 2,4 mm, metrisches
ISO-Gewinde, Vollprofil. Aufnahme nach DIN 6535 HA.
Thread milling, metric ISO-Thread, full profile
Thread milling as of bore diameter 2,4 mm, ISO metric

sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDh6 = 4,0 mm
M2,5 2,26 8,0 4,0 MA3.MT03.02.08.04 AM AZ2H X800 X510 GT42 X510 X400 3 Nein / No 1,4 2,0 0,19 44,0 0,35 0,2 0,04 - upd
M2,5 2,47 8,0 4,0 MA3.MT05.C.02.08.04 AM AZ2J X800 X510 GT42 X510 X400 3 Ja / Yes 1,25 2,0 0,27 44,0 0,5 0,3 0,06 - upd
M3 2,94 9,0 4,0 MA3.MT06.C.02.09.04 AM AZ2K X800 X510 GT42 X510 X400 3 Ja / Yes 1,4 2,3 0,33 44,0 0,6 0,3 0,08 - upd
  ▼ ØDh6 = 6,0 mm
M3,5 3,29 10,0 6,0 MA3.MT05.02.10.06 AM AZ2M X800 X510 GT42 X510 X400 3 Nein / No 2,0 2,8 0,27 58,0 0,5 0,3 0,06 - upd
M4 3,65 10,0 6,0 MA3.MT07.C.02.10.06 AM AZ2N X800 X510 GT42 X510 X400 3 Ja / Yes 1,85 2,8 0,38 58,0 0,7 0,4 0,09 - upd
M6 5,21 16,0 6,0 MA4.MT07.02.16.06 AM AZ3H X800 X510 GT42 X510 X400 4 Nein / No 3,1 4,2 0,41 68,0 0,75 0,5 0,09 - upd
M5 4,67 12,0 6,0 MA4.MT08.C.02.12.06 AM A5N1 X800 X510 GT42 X510 X400 4 Ja / Yes 2,4 3,6 0,43 58,0 0,8 0,6 0,09 - upd
M8 7,2 16,0 6,0 MA4.MT10.02.16.06 AM AZ3M X800 X510 GT42 X510 X400 4 Nein / No 4,0 5,5 0,54 68,0 1,0 0,6 0,12 - upd
M6 5,81 16,0 6,0 MA4.MT10.C.02.16.06 AM AZ3J X800 X510 GT42 X510 X400 4 Ja / Yes 2,8 4,2 0,54 68,0 1,0 0,6 0,12 - upd
M8 7,91 16,0 6,0 MA4.MT12.C.02.16.06 AM AZ3N X800 X510 GT42 X510 X400 4 Ja / Yes 3,7 5,5 0,68 68,0 1,25 0,8 0,16 - upd
  ▼ ØDh6 = 8,0 mm
M8 7,88 20,0 8,0 MA4.MT07.02.20.08 AM AZ3P X800 X510 GT42 X510 X400 4 Nein / No 5,6 6,8 0,41 68,0 0,75 0,5 0,09 - upd
M10 8,59 25,0 8,0 MA4.MT10.02.25.08 AM AZ3Q X800 X510 GT42 X510 X400 4 Nein / No 5,4 6,8 0,54 78,0 1,0 0,6 0,12 - upd
M12 10,13 20,0 8,0 MA4.MT15.C.02.20.08 AM AZ3S X800 X510 GT42 X510 X400 4 Ja / Yes 4,7 6,8 0,81 68,0 1,5 0,9 0,19 - upd
  ▼ ØDh6 = 10,0 mm
M10 9,81 20,0 10,0 MA4.MT10.02.20.10 AM AZ3T X800 X510 GT42 X510 X400 4 Nein / No 6,3 8,0 0,54 68,0 1,0 0,6 0,12 - upd
M12 10,61 30,0 10,0 MA4.MT12.02.30.10 AM AZ3U X800 X510 GT42 X510 X400 4 Nein / No 6,1 8,0 0,68 78,0 1,25 0,8 0,16 - upd
M14 12,37 30,0 10,0 MA4.MT17.C.02.30.10 AM AZ3V X800 X510 GT42 X510 X400 4 Ja / Yes 5,5 8,0 0,95 78,0 1,75 1,0 0,22 - upd
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: MA4.MT10.C.02.16.06 AM X800 (X800 = Schneidstoff // Grade)
  |  Edition R25 DE
SIMTEK milling tools type AX
AX